REQUERIMENTO N.º        /2020
Ementa: Informações sobre contenção de erosão. Av. Gessy Lever, proximidades do “Risonho Lanches”.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação(ões):

A Municipalidade possui conhecimento da erosão que se formou nas proximidades da Av. Gessy Lever, às margens do córrego Ribeirão dos Pinheiros, próximo ao ponto de ônibus, nas proximidades do “Risonho Lanches”? Em caso afirmativo, quais providências foram tomadas?

Para quando está previsto a recomposição e interrupção da degradação ambiental?

O serviço será executado pela Municipalidade ou por empresa contratada?

Há processo licitatório em andamento? Se sim, em que fase se encontra?

Para quando está programada limpeza de lixo e entulhos descartados nas margens do córrego?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes que solicitam providências.
   Valinhos, aos 12 de Junho de 2020.
Henrique Conti
Vereador
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

 [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

  [image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

   [image: image6.jpg]